
 

 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL COMMISSARIO 
REGIONALE  

 
PROVVEDIMENTO N.  10  DEL 11 MARZO 2021 

 
 

 
 
OGGETTO: NOMINA DIRETTORE SANITARIO REGIONALE CRI 
BASILICATA 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana di Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 
04 Novembre 2010, n. 183; 
 
VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 
repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma 
con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana allegato 
all’Atto Costitutivo; 
 
VISTA la Delibera n. 36 del 20 Giugno 2020 del Consiglio Direttivo 
Nazionale con la quale è stato predisposto il Commissariamento del Comitato 
Regionale CRI Basilicata; 
 
TENUTO CONTO dell’esigenza di nominare il Direttore Sanitario 
Regionale CRI Basilicata;  
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare il Dr. Giuseppe Nicolò Cugno (CF: 
CGNGPP54S25A415S) Socio afferente al Comitato di Potenza, quale 
Direttore Sanitario Regionale CRI Basilicata; 

2. Che l’incarico conferito al punto 1 sarà svolto a titolo gratuito; 
3. Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato nonche’ al 

Consiglio Direttivo Nazionale CRI, ai Comitati CRI Basilicata ed al 
Segretario Regionale ad interim CRI Basilicata per il seguito di 
competenza. 

 
  DATA 
11.03.2021 

                                                  Il Commissario Regionale CRI Basilicata 
                                                    Dott.ssa Ilaria Decimo 


